МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025                                                                                                                                   № 138

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 07.02.2024

№ 56 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования

«Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района Томской

области субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их

числа, а также по предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой государственным

жилищным сертификатом Томской области лицам, которые ранее относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения в соответствие с Законом Томской области от 27.12.2024 № 150-

ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной выплаты на

приобретение в собственность жилого помещения», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 07.02.2024 № 56

«Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования

«Каргасокский район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района Томской области

субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а

также по предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным

сертификатом Томской области лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – постановление) следующие изменения:

в наименовании постановления слово «сертификатом» заменить словом

«свидетельством»;

в пункте 1 постановления слово «сертификатом» заменить словом «свидетельством»;

в Порядке предоставления из бюджета муниципального образования «Каргасокский

район» бюджетам сельских поселений Каргасокского района Томской области субвенций на

осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также по

предоставлению социальной выплаты, удостоверяемой государственным жилищным

2

сертификатом Томской области лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденным постановлением, (далее -

Порядок):

- в наименовании слово «сертификатом» заменить словом «свидетельством»;

- в пункте 1 слова «сертификатом» заменить словами «свидетельством»;

- в пункте 1 слова «жилищный сертификат» заменить словами «жилищное

свидетельство»;

- в пункте 2 слово «сертификатом» заменить словом «свидетельством»;

- в приложении № 1 к Порядку слово «сертификатом» заменить словом

«свидетельством»;

- в приложении № 2 к Порядку:

слова «сертификатом» и «сертификата» и заменить словами «свидетельством» и

«свидетельства» соответственно.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района             А.П. Ащеулов

Д.А. Иванов

8(38253)21802